徐州市工程造价经济指标分析实例

市招标办/任杰
一、工程特征

	工程名称
	实验楼工程
	工程所在地
	徐州市市区

	建设单位
	徐州市学校
	工程类别
	叁类

	建筑面积
	20683平方
	结构类型
	框架

	地面层数
	五层
	檐口高度
	20.25米

	工程特征
	土石方
	开挖、回填

	
	砌筑
	加气砼砌块

	
	内墙面
	一般抹灰

	
	外墙面
	石材墙面，部分刷喷涂料

	
	楼地面
	现浇水磨石楼地面，部分地砖楼地面

	
	屋面防水保温
	刚性防水屋面

	
	门窗
	胶合板门、金属推拉窗

	
	天棚
	一般抹灰

	备注
	本工程标底材料价格（含商品砼）参照执行2006年第八期《徐州工程建设及造价

信息》，投标人的材料价格根据市场行情自主报价。临时设施费、夜间施工增加费、二                                                                                                                                                                   

次搬运费、混凝土模板及支架、脚手架费、大型机械设备进出场费、检验试验费、垂直运输费、环境保护费投标人根据现场情况自主报价。施工排、降水标底未计，如发生，按实结算。


二、造价指标

	项目名称
	金额（元）
	平均指标

（元/㎡）
	占造价比例（%）
	其中（%）

	
	
	
	
	人工费
	材料费
	机械费
	管理费
	利润

	工程造价
	21326086
	1031.09
	100
	14.03
	54.94
	2.19
	3.72
	3.37

	土建
	分部分项工程费
	12546001
	606.59
	58.83
	18.01
	69.95
	2.88
	4.79
	4.37

	
	措施项目费
	2033091
	98.30
	9.53
	——
	——
	——
	——
	——

	
	其它项目费
	1192116
	57.64
	5.59
	——
	——
	——
	——
	——

	
	规费
	492062
	23.79
	2.31
	——
	——
	——
	——
	——

	
	税金
	552951
	26.73
	2.59
	——
	——
	——
	——
	——

	安装
	分部分项工程费
	4140948
	200.21
	19.42
	17.69
	71.02
	2.54
	4.65
	4.10

	
	措施项目费
	57010
	2.76
	0.27
	——
	——
	——
	——
	——

	
	其它项目费
	79771
	3.86
	0.37
	——
	——
	——
	——
	——

	
	规费
	83843
	4.05
	0.39
	——
	——
	——
	——
	——

	
	税金
	148293
	7.16
	0.70
	——
	——
	——
	——
	——


三、分部分项工程费及措施项目费指标

	分部分项工程费指标

	分部分项名称
	工程量
	造价

	
	工程量
	计量单位
	金额（元）
	平均指标（元/㎡）
	占总造价比例（%）

	土石方
	13713
	m3
	376630
	18.21
	1.77

	砌筑工程
	3136
	m3
	624546
	30.20
	2.93

	砼与钢筋砼
	8684
	m3
	6953969
	336.22
	32.61

	门窗
	2715
	m2
	727043
	35.15
	3.41

	楼地面工程
	19417
	m2
	1413437
	68.34
	6.63

	墙柱面工程
	40554
	m2
	1078927
	52.16
	5.06

	天棚工程
	18849
	m2
	528788
	25.57
	2.48

	屋面防水工程
	4527
	m2
	444961
	21.51
	2.09

	油漆涂料裱糊工程
	44911
	m2
	367269
	17.76
	1.72

	措施项目费指标

	临时设施
	——
	——
	155128
	7.50
	0.73

	模板及支架
	——
	——
	1282763
	62.02
	6.01

	脚手架
	——
	——
	423142
	20.46
	1.98

	垂直运输
	——
	——
	155993
	7.54
	0.73

	大型机械进出场
	——
	——
	42638
	2.06
	0.20

	检验试验费
	——
	——
	30706
	1.48
	0.14

	其他项目费

	安全文明措施费
	——
	——
	330691
	15.99
	1.55

	零星工作费
	——
	——
	941196
	45.51
	4.41


四、主要工、料消耗指标（每平方米建筑面积用量）

	名称
	数量
	名称
	数量

	人工
	5.56工日
	中砂
	0.22t

	水泥
	76.66kg
	石子
	0.11t

	商品砼
	0.42m3
	钢材
	82.34kg

	木材
	0.03m3
	钢筋（综合）
	76.45kg

	加气砼砌块
	5.78块
	塑料管
	0.34m

	承插排水管
	0.12 m
	给水聚丙烯管
	0.09 m

	焊接钢管
	0.20m
	钢管
	0.07m

	绝缘导线
	3.28m
	
	


